


ULAZNA PJESMA: Sve što si poslao na nas, sve što si nam 
učinio, Gospodine, pravedno si učinio. Nismo čuvali naredbe 
tvoje, ali proslavi ime svoje, Gospodine: postupaj s nama po 
blagosti svojoj, po velikoj ljubavi svojoj!             

ZBORNA MOLITVA: Bože, ti svoju svemoć očituješ  najviše 
praštanjem i milosrđem. Budi nam uvijek milostiv da težimo 
za obećanim dobrima i uđemo u vječno zajedništvo s tobom. 
Po Gospodinu.
 

ČITANJE KNJIGE PROROKA EZEKIELA  (EZ 18, 25-28):
 Ovo govori Gospodin:  »Vi velite: ‘Put Gospodnji nije 
pravedan!’ Čuj, dome Izraelov: Moj put da nije pravedan? 
Nisu li vaši putovi nepravedni? Ako li se pravednik odvrati od 
svoje pravednosti i stane činiti nepravdu, pa zbog toga umre, 
umrijet će zbog nepravde što je počini. A ako se bezbožnik 
odvrati od svoje bezbožnosti što je bijaše činio, pa stane vršiti 
moje pravo i pravicu, živjet će i neće umrije ti. Jer je uvidio i 
odvratio se od svojih nedjela što ih bijaše počinio, živjet će i 
neće umrijeti.« 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 25, 4B-9   
Spomeni se, Gospodine, svoje nježnosti!

.....................................................................................
Pokaži mi, Gospodine, putove svoje,

nauči me svojim stazama!
Istinom me svojom vodi i pouči me

jer ti si Bog, moj Spasitelj. 
.......................................................................................

Spomeni se, Gospodine, svoje nježnosti
i ljubavi svoje dovijeka.

Spomeni me se po svojoj ljubavi –
radi dobrote svoje, Gospodine!

.......................................................................................
Gospodin je sama dobrota i pravednost:

grešnike on na put privodi.
On ponizne u pravdi vodi
i uči malene putu svome.

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
FILIPLJANIMA  (Fil 2, 1-11):
 Braćo: Ima li u Kristu kakve utjehe, ima li kakva ljuba-
zna bodrenja, ima li kakva zajedništva Duha, ima li kakva srca 
i samilosti, ispunite me radošću: složni budite, istu ljubav 
njegujte, jednodušni, jedne misli budite; nikakvo suparništvo 
ni umišljenost, nego – u poniznosti jedni druge smatrajte viši-
ma od sebe; ne starajte se samo svaki za svoje, nego i za ono 
što se tiče drugih! Neka u vama bude isto mišljenje kao i u 
Kristu Isusu: On, trajni lik Božji, nije se kao plijena držao svoje 
jednakosti s Bogom, nego sam sebe »oplijeni« uzevši lik sluge, 
postavši ljudima sličan; obličjem čovjeku nalik, ponizi sam 
sebe, poslušan do smrti, smrti na križu. Zato Bog njega preuz-
visi i darova mu ime, ime nad svakim imenom, da se na ime Is-
usovo prigne svako koljeno nebesnika, zemnikâ i podzemnika. 
I svaki će jezik priznati: »Isus Krist jest Gospodin!« – na slavu 
Boga Oca.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Ovce moje slušaju glas moj, gov-
ori Gospodin, ja ih poznajem i one idu za mnom.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MATEJU (MT 21, 28-32):
 U ono vrijeme: Reče Isus glavarima svećeni čkim i star-
ješinama narodnim: »Što vam se čini? Čovjek neki imao dva 
sina. Priđe prvomu i reče: ‘Sinko, hajde danas na posao u vi-
nograd!’ On odgovori: ‘Neću!’ No poslije se predomisli i ode. 
Priđe i dru gomu pa mu reče isto tako. A on odgovori: ‘Evo me, 
gospodaru!’ i ne ode. Koji od te dvojice izvrši volju očevu?« 
Kažu: »Onaj prvi.« Nato će im Isus: »Zaista, kažem vam, cari-
nici i bludnice pretekoše vas u kraljevstvo Božje! Doista, Ivan 
dođe k vama putem pravednosti i vi mu ne povjerovaste, a 
carinici mu i bludnice povjerovaše. Vi pak, makar to vidjeste, 
ni kasnije se ne predomisliste da mu povjerujete.«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Milosrdni Bože, nek ti ovaj naš prinos 
bude drag da nam otvori izvor svakog blagoslova. Po Kristu.
 
PRIČESNA PJESMA: Po ovom smo upoznali ljubav: on je za nas 
položio život svoj, pa smo i mi dužni živote položiti za braću.        

POPRIČESNA MOLITVA: Bože, ovim otajstvom naviještamo 
smrt Gospodnju. Obnovi nam duh i tijelo da spremno prihva
timo trpljenje s Kristom te budemo njegovi subaštinici u slavi. 
Koji živi.



A READING FROM THE LETTER OF SAINT  PAUL TO
THE PHILIPPIANS:  PHIL 2:1-11 OR 2:1-5:
 Brothers and sisters: If there is any encouragement 
in Christ, any solace in love, any participation in the Spir-
it, any compassion and mercy, complete my joy by being 
of the same mind, with the same love, united in heart, 
thinking one thing. Do nothing out of selfishness or out of 
vainglory; rather, humbly regard others as more important 
than yourselves, each looking out not for his own interests, 
but also for those of others. Have in you the same attitude 
that is also in Christ Jesus, Who, though he was in the form 
of God, did not regard equality with God something to be 
grasped. Rather, he emptied himself, taking the form of a 
slave, coming in human likeness; and found human in ap-
pearance, he humbled himself, becoming obedient to the 
point of death, even death on a cross. Because of this, God 
greatly exalted him and bestowed on him the name which 
is above every name, that at the name of Jesus every knee 
should bend, of those in heaven and on earth and under 
the earth, and every tongue confess that Jesus Christ is 
Lord, to the glory of God the Father. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! My sheep hear 
my voice, says the Lord; I know them, and they follow me. 
Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL ACCORDING
TO MATTHEW:  MT 21:28-32:
 Jesus said to the chief priests and elders of the peo-
ple: “What is your opinion? A man had two sons. He came 
to the first and said, ‘Son, go out and work in the vineyard 
today.’ He said in reply, ‘I will not, ‘ but afterwards changed 
his mind and went. The man came to the other son and 
gave the same order. He said in reply, ‘Yes, sir, ‘but did not 
go. Which of the two did his father’s will?” They answered, 
“The first.” Jesus said to them, “Amen, I say to you, tax col-
lectors and prostitutes are entering the kingdom of God 
before you. When John came to you in the way of righ-
teousness, you did not believe him; but tax collectors and 
prostitutes did. Yet even when you saw that, you did not 
later change your minds and believe him.” 

The Gospel of the Lord. -  
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET 
EZEKIEL:  (EZ 18:25-28):
 Thus says the LORD: You say, “The LORD’s way is 
not fair!” Hear now, house of Israel: Is it my way that is 
unfair, or rather, are not your ways unfair? When some-
one virtuous turns away from virtue to commit iniquity, 
and dies, it is because of the iniquity he committed that he 
must die. But if he turns from the wickedness he has com-
mitted, he does what is right and just, he shall preserve his 
life; since he has turned away from all the sins that he has 
committed, he shall surely live, he shall not die.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (PS 25:4-5, 6-7, 8-9)
R. (6a) Remember your mercies, O Lord.

..............................................................................
Your ways, O LORD, make known to me;

teach me your paths,
guide me in your truth and teach me,

for you are God my savior.  -R
..............................................................................

Remember that your compassion, O LORD,
and your love are from of old.

The sins of my youth and my frailties remember not;
in your kindness remember me,

because of your goodness, O LORD.  -R
..............................................................................

Good and upright is the LORD;
thus he shows sinners the way.

He guides the humble to justice, 
and teaches the humble his way.  -R
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Gdje je mjesto čovjekove odluke za Boga?

 Vrijeme je berbe grožđa u vinogradu te i Isusove 
prispodobe govore u skladu s vremenom u kojem se na-
lazimo. Temelj Isusovih prispodoba i jest opće ljudsko 
iskustvo njegovog slušateljstva, koje je veoma dobro ra-
zumjelo slike iz ratarskog, stočarskog i vinogradarskog 
života. Isus koristi to općeljudsko iskustvo, činjenice s 
kojima se svi ljudi slažu, kako bi na njima mogao izgra-
diti novu sliku poimanja religioznog života ili pročistiti 
postojeće ideje o Bogu i njegovoj dobroti te o čovjeko-
voj odgovornosti. O Bogu i o njegovoj očinskoj dobroti 
govorila je prispodoba o dobrom domaćinu, koju smo 
slušali prošle nedjelje, a o čovjekovoj odgovornosti, go-
vori današnja prispodoba o dvojici sinova i njihovom 
odazivu na rad u očev vinograd.
 Isus tu prispodobu upućuje svećeničkim gla-
varima i starješinama naroda. Već u samom početku 
usmjerava tijek razgovora tako da svećenički glavari  i 

starješine naroda sami uviđaju neispravnost svoga sta-
va prema javnim grješnicima, carinicima i bludnicama, 
koji su se obratili. Prispodoba je formulirana u obliku 
velikog pitanja: «Što vam se čini?…». Odgovorni ljudi 
religioznog i civilnog života trebali su odgovoriti Isusu 
na postavljeno pitanje koje se odnosilo na općeljudsko 
iskustvo, kako bi Isus njihov ispravan odgovor opće-
ljudskog iskustva mogao upotrijebiti protiv njih samih, 
jer su upravo oni taj drugi sin koji je odgovorio svome 
ocu: «‘Evo me, gospodaru!’ i ne ode».
 Zanimljivo je promatrati Isusovu pedagogiju 
postupanja, nije prigovorio odgovornim osobama di-
rektno, niti ih je grdio javno, niti im je predbacivao nji-
hovo loše ponašanje, nego je postavio pitanje na koje je 
svaki čovjek znao dati odgovor. Čovjek neki imao dva 
sina i poslao jednog i drugog u vinograd na posao. Prvi 
odgovara ocu: «Neću», ali poslije se predomisli pa ode, 
a drugi odgovara: «Evo me», ali ne ode. Kada se gleda 
na konačni učinak, ipak je bolji prvi sin  jer je on učinio

Odgojni putokaz

 “Novo normalno”
 
„Novo normalno“ je način kojim izražavamo vrije-

me u kojem trenutno živimo zbog korona virusa, a 
prislilo nas je mijenjati životne navike. Različiti su na-
čini prihvaćanja promjena i zahtjeva pandemije, kao 
i objašnjenja uzroka i teorija koje su dovele do toga. 
Moramo si priznati da nije ništa novo da u životu na-
ilazimo na različite kušnje za koje nemamo uvijek ra-
zumska i logična objašnjenja. Moramo si priznati da 
neke stvarnosti nadilaze naša trenutna znanja i mogu-
ća rješenja, a onda i naviknutu udobnost života. Tko 
od nas nema barem jedno iskustvo kušnje bez obzira 
na godine života? Tko od nas nije osjetio neuspjeh 
ili nezaposlenost, bračnu krizu, smrt drage osobe, 
zdravstvene poteškoće, pa i krizu odnosa s Bogom? 
Vjerujem da su nas ta iskustva naučila da svaka kušnja 
zahtjeva drugačiji pristup ali i da kušnje istovreme-
no imaju i neke zajedničke točke neovisno o naravi i 
posebnosti patnje koju uzrokuju. Napose to vrijedi za 
nas kršćane jer sve kušnje stavljaju na ispit našu vjeru, 
nadu i ljubav. Kako?

Ako smo kršćani i prolazimo kroz težak životni pe-
riod neizbježno ćemo se pitati gdje je Bog u svemu 

tome? Zna li što se događa? Zašto to dopušta? I tu će 
se na osobnoj razini otkrivati kakvu sliku o Bogu no-
simo u srcu i pameti. Neki će ga vidjeti kao nemilo-
srdnog i onog koji kažnjava ne samo grijeh, nego i nas 
griješnike. Neki opet kao nemoćnog pred prirodom 
i zlom koje se dešava. Neki možda kao nezainteresi-
ranog jer nema vremena ni volje za brigu o ovome 
svijetu, a još manje za naše male živote. Za neke će biti 
trgovac s kojim treba trgovati jer je moćan, ali i sve 
skupo naplaćuje. Sve su to prema pateru Miji Nikiću 
krive slike o Bogu i nismo ih sve ni nabrojili. Slike o 
Bogu u zahtjevnim vremenima određuju naše djelo-
vanje jer nam promakne najvažniji dio. Dio u kojem 
je svaka kušnja poziv na budnost, poziv da odlučnije i 
svjesnije živimo svoju vjeru, a onda i odluke u životu. 
Poziv da težimo ljudskoj i kršćanskoj zrelosti, u kojoj 
se uzdajemo u Boga. U kojoj nam je jasno da je naša 
jedina sigurnost samo u Bogu, a Bog nas ne želi i ne 
može napustiti jer je svemoćni, a to i molimo: „Vje-
rujem u Boga svemogućega“, jer je “Bog milosrdan i 
milostiv” (Izl 34,6),  jer je Ljubav sama: “Tko ne ljubi, 
nije upoznao Boga, jer je Bog ljubav” (1 Iv 4,8) i “vje-
ran je on i pravedan” (1 Iv 1,9). I eto odgovora zašto je 
svako novo s Bogom i u Bogu uvijek normalno.

 
    dr. sc. Snježana Mališa, HKS
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Misne nakane od  27. rujna do 4. listopada

27. rujna
26. nedjelja 
kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

ponedjeljak
28. rujna

       Misa u 6:30 pm

-                                                                        

utorak
29. rujna

       Misa u 6:30 pm

+ pok. iz ob. GMAZEL         sv. Mihael, Gabriel, Rafael

srijeda
30. rujna

       Misa u 6:30 pm

-

četvrtak
1. listopada

        Misa u 6:30 pm

- 

 petak
2. listopada

        Misa u 6:30 pm

+ Ann NOVOKMET
+ Ivanka i Ana LAKIĆ
+ Zlatko, Franjo i Josipa ROMEK (god.) i pok. iz ob.
+ Josip HARAPIN
+ pok. iz ob. GRANDIĆ

subota
3. listopada

         Misa u 6:00 pm

+ Marko MIŠIĆ
+ Božidar VAZDAR
+ Nevenka GRANIĆ
+ Petar KNEŽEVIĆ
+ Štefan KELEMEN i pok. iz ob.
+ Lora TZOUMIS
+ pok. iz ob. RADIĆ
+ pok. iz ob. PAVLAK
+ Mate i Manda PAVLAK
+ Ferdo PAVLOVIĆ
+ vlč. Damjan RAGUŽ
+ Filip JAKELIĆ i pok. iz ob.

4. listopada
27. nedjelja 

Kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

Graditeljski fond: 
N.N.   200
N. Pavelić  100
Ž. Lovrić   400
I. Visaticki  200
M. Beg   250
N.N.     80
B. Vujić   200
Z. Tominac  100

Služavke Malog Isusa Haiti:

A. Vazdar  100

Hrvatski Karitas:

N.N.   100

Naši župljani daruju

ono što je otac zamolio. Jednako su odgovorili glavari 
svećenički i starješine naroda. Tek sada, kada su glavari 
dali odgovor, Isus uzima njihov odgovor, i tumači da su 
carinici i bludnice zapravo onaj prvi sin iz prispodo-
be. To su ljudi koji su Ocu nebeskom jednom u životu 
rekli: «Neću», ali su poslije promijenili svoje mišljenje 
na temelju propovijedanja Ivana Krstitelja, mijenjaju-
ći svoj život. Glavari svećenički i starješine, nasuprot, 
drugi su sin koji progovara: «Evo me», ali ne čini ništa 
od onoga što Otac nebeski govori.
 Isus, ovom prispodobom, tumači gdje se nalazi 
mjesto čovjekove religiozne odluke. Obično mislimo 
da se religioznost ostvaruje u ljudskim ustima, zato i 
postoji ispovijest vjere, kada čovjek svoju vjeru ispo-
vijeda ustima, i kada ustima proglašava Onoga u koga 
vjeruje. To je naše «Vjerovanje» koje molimo u misi. 
Ovo je mišljenje ispravno, ukoliko usta izražavaju ono 
što srce vjeruje i osjeća. Međutim, usta mogu i krivo 
govoriti. Srce može misliti i osjećati jedno, a usta mogu 
svečano, ali lažno, proglašavati drugo, ono što srce ne 
osjeća niti vjeruje, ali što se očekuje čuti iz mojih usta 
kao religioznog čovjeka. Nije stoga slučajno, što u pris-
podobi drugi sin odgovara: «Evo me, gospodaru!». Isus 
priča priču o ocu i dva sina, pa zašto onda ovaj drugi 
sin govori «gospodaru»? Nije li prirodnije da sin odgo-
vori «Evo me, Oče», nakon što mu je ovaj rekao: «Sin-
ko, hajde danas na posao u vinograd!»? U odgovoru 
drugoga sina vidi se dvostruko licemjerje.
 Licemjerje je što ustima kaže «Evo me», a u 
srcu je već jasno zapisano da neće otići u vinograd. Za 
tog se sina ne kaže da se, možda, predomislio, nego se 
jednostavno kaže: Ne ode». Od samog početka on je 
oca licemjerno izigrao jer je ustima rekao jedno, a srce 
je već unaprijed mislilo drugo. Kako postupa prvi sin? 
Kod njega riječ uvijek proizlazi iz srca i nutrine, pa i 
ona teška riječ «Neću». Njegova vanjština u skladu je 
sa srcem jer tek nakon što se predomislio, nakon što je 
promijenio svoje unutarnje uvjerenje, odlazi na posao 
u vinograd.
 Licemjerje drugog sina je  u načinu na koji on 
naziva oca  jer mu se obraća sa «gospodaru». Njegova 
usta oca smatraju gospodarom, ali je srce daleko od tog 
uvjerenja, jer kad bi i srce bilo istog uvjerenja, sin bi 
izvršio volju svoga oca, koji je u isto vrijeme gospodar 
vinograda, a gospodareve se riječi trebaju poštivati.
 Isus na taj način tumači svećeničkim glavari-
ma i starješinama naroda da je mjesto čovjekove od-
luke za Boga u čovjekovom srcu i nutrini jer kad je 
nutrina uvjerena u ispravnost zahtjeva koji se pred nas 
postavljaju, onda su naše vanjske akcije logična poslje-
dica tih zahtjeva. Isusa ne smeta ničija prošlost, bila 
ona carinička ili preljubnička, On zahtjeva potpuno 
okretanje čovjeka, njegove nutrine i njegove vanjštine, 
prema zahtjevima nebeskog Oca, te s pravom govori 
prorok Ezekiel u prvom čitanju: «…i ako se bezbožnik

odvrati od svoje bezbožnosti što je bijaše činio, pa sta-
ne vršiti moje pravo i pravicu, živjet će i neće umrijeti 
(Ez 18,27).

Vlč. Mladen Horvat
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PREKRASAN TEKST PATERA 
IKE O OSOBNOM ODNOSU S 
BOGOM: ‘BOŽE, ZABORAVIH 
LI TI JA JUTROS REĆI DA TE 
VOLIM?’
 

Pater Ike napisao je na svojem Facebook profilu 
poticajan tekst o ljubavi prema Bogu i bližnjemu na 
koju se neprestarno trebamo podsjećati.

Bože,

zaboravih li ti ja jutros reći da te volim? Jesam li ti 
rekao hvala, i da si Bog moj?

Dan protiče i briga je sto, ali ti si sa mnom, i ti si taj 
koji u svemu pobjeđuješ. Jesam li stigao pogledati kako je 
lijep ovaj novi dan, i kako mi je ovaj život svet, i kako sam 
neizmjerno bogat jer sam tvoj?

Ljudi jure i kasne i žure…neki su te već jutros susreli 
na misi, neki ti pjevuše od zore, a neki malo zaborave 
kao i ja. Svi oni su moji jer su tvoji. Sudbina sto, svaka 
drugačija, a u svakoj sveti Tvoj naum i plan.

Jesam li se sjetio blagosloviti ih dok sam ih susretao, i 
zavoljeti lica iza maski… ne ovih platnenih, nego onih 
što ih od djetinjstva navlačimo, što skrivaju srce i ljubav, 
i to da smo ko djeca krhki i slabi, i puni vapaja i straha 
i srama. Puni trebanja tvoje milosti; jesam li ih zagrlio 
srcem?

Nisam…

Zaboravih, ali tu sam, i sad je pravi čas!

Blagoslovljen budi, dobri Bože moj! I ti si mi iza 
maske – iza mrene očiju moga srca, pa ni ne znam koliko 
si dobar i svet, pa mi zakloni tvoj lik u svemu što vidim,

osjećam,
čujem,
i dotičem…

Svuda si Bože, i neću da moj dan proteče, a da ti se 
ne klanjam i ne priznam u svemu ovom što je tvoje, i tvoj 
sveti dar.

Ljubim te, Bože, samo da se zna...

I daj da ti se sutra to sjetim u ranu zoru reći; napomeni 
mi, pa da sve krene u ljubavi od početka... još jedan novi 
ovog čudesnog života Božji dan...

Preuzeto s Bitno.net | pater Ike Mandurić

Z A H V A L N I C A

+TOMO KLEPIĆ
16. LISTOPADA 1936. – 3. RUJNA 2020.

Srdačno zahvaljujemo rodbini, kumovima i 
prijateljima koji su bili uz nas te nam olakšali bol i tugu 
zbog smrti muža, oca i dide.

Hvala za cvijeće, izraze sućuti i riječi utjehe.
Veliko hvala za donacije crkvi Sv. Križa, Hamilton 

Croatia, misne nakane i osobne darove. 
Posebno hvala svećeniku Marku na sprovodnoj misi 

te zboru na pjevanju, Markey Dermody pogrebnoj 
kući, gospođi Perin na izvrsnoj hrani za karmine i svim 
gospođama koje su donesle kolače.
Neka vas sve za dobrotu i ljubav Bog blagoslovi, a 
našem dragom Tomi nek je pokoj vječni.

Tugujuća i zahvalna obitelj Klepich, Miškić & Zdelar



November 7th, 2020
Župni banket/Parish banquet

Iz matice krštenih:
Leila Jo Petrina
U nedjelju, 20. rujna, župnoj zajednici Svetoga Križa 

činom krštenja pridružen je novi član. Leila Jo Petrina 
treće je dijete u obitelji Roberta i Marije Petrina.

Mladoj obitelji Petrina od srca čestitamo te ih 
preporučamo pod zaštitu blažene Djevice Marije.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$300.00!

Donacije za crkvu
Anna Kovačić $150, Slavko Krešo $500, John & Rose 
Mihalić $40, Joe & Zora Draženović $100, Ivan & Marija 
Mesić $100, Mladen & Ruža Josipović $50, Franjo Samac 
$100, Mr. & Mrs. Josip Ivančak $20, Marija Medieros 
$20, Ana Frković $150, Mary Grubić $50, Milka Špehar 
$200, Marko Rimac $300

Na spomen +Tomo Klepich
Dragica Kolić $20, Ljubica Čačković $20, Barbara 
Goodwin $50, Ana Frković $25

Na spomen +Pero Jazvić - Jozo & Ljubica Novaković $50,
na spomen +Ivan Orlić - Zdenka Akrapović $100

Misne nakane 
od 29. rujna do 4. listopada 2020.

Utorak, 29. rujna 2020.
SV. MIHAEL, GABRIJEL 

I RAFAEL

6:30 PM – MISA – +Vladimir & 
Ljubica Dolanjski

Srijeda, 30. rujna 2020.
SV. JERONIM

10:00 AM – MISA – +Dragica Slavina

Četvrtak, 1. listopada 2020.
SV. TEREZIJA OD 
DJETETA ISUSA

6:00 PM - Euharistijsko klanjanje i prilika 
za ispovijed

7:00 PM - MISA – g+Marko Naranča

Petak, 2. listopada 2020.
SVETI ANĐELI 

ČUVARI

10:00 AM - MISA – +Ivan Milinković

Subota, 3. listopada 2020. 5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

+Marko, Oliver & Nada Topalović
+Alojz Gojmerac
+Marija Šargač
++ u ob. Andrašić
+Louis Golle
+Angela Kelemen
+Roselyn Fonović
+Ana Pahanić
Na čast Blažene Djevice Marije MK
Na čast sv. Ante MK
+Dragica Kuzmanović

Nedjelja, 4. listopada 2020.
27. NEDJELJA 

KROZ GODINU

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+Zora Brnardić
+Martin Došen
+Dragica Rožman
+Marko & Ana Tokmakcija
+Therese Truyen
+Barica Hrgović
+Nancy Dunder
+Mara & Stanko Kutleša
++ u ob. Tomislav Dunder
+Josip Starešinić
g+Mary Frlan
++ branitelje
++ u ob. Grubišić
+Marinko Dragušica
+Marinko & Janko Jarnević
+Dragica Sopčić
+Mila Brdarić
Za zdravlje MPM
Za zdravlje JŠ

Društvo umirovljenika župe Svetoga 
Križa (DUSK) odgađa svoja okupljanja 
srijedom navečer do daljnjega zbog 
pandemije virusa Covid19!

RADNO VRIJEME UREDA
9:00AM - 12:00PM
14:00PM - 17:00PM
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Anđeli čuvari su s nama i čuvaju nas – prihvatimo taj dar od Boga 
 
Blagdan Anđela čuvara 2. listopada – Oni nas mogu štititi, voditi, braniti od svakoga zla po dušu i 
tijelo, našoj duši davati spasonosne poticaje. Naš anđeo čuvar može nam biti veoma vjeran životni 
prijatelj. To dokazuju toliki primjeri iz života svetaca i pobožnih kršćana. 

“Anđeli su svjetla zapaljena na Svjetlu što nema početka” 
– piše o njima sv. Ivan Damašćanin. “Svjetlo bez 
početka” sam je beskonačni Bog. A svaki anđeo, pa tako 
i anđeo čuvar, svjetlo je duhovno, nebesko biće koje 
stalno gleda Božje lice uživajući u praiskonskoj Božjoj 
blizini i prisutnosti. I nije to samo neko pobožno 
razmišljanje o anđelima, već ozbiljan nauk koji se temelji 
na ugledu Svetoga pisma. Isus, govoreći o navođenju na 
grijeh, kaže: “Pazite da ne prezrete ni jednoga od ovih 
malenih, jer anđeli njihovi, kažem vam, na nebesima 
neprestano gledaju lice Oca moga nebeskog” (Mt 18,10). 
Anđeli su prvijenci Božjega stvaralačkog djela, obdareni 
pobjedonosnom snagom protiv svakoga zla u svijetu, a 

puni jedinstvene ljubavi prema nama ljudima. Oni nas mogu štititi, voditi, braniti od svakoga zla po dušu 
i tijelo, našoj duši davati spasonosne poticaje. Naš anđeo čuvar može nam biti veoma vjeran životni 
prijatelj. To dokazuju toliki primjeri iz života svetaca i pobožnih kršćana. A na nama je hoćemo li taj dar, 
što ga nebo pruža, prihvatiti ili ne. Vjerujemo li u svog anđela čuvara, pouzdajemo li se u njega? O njemu 

je pisano: “Bog anđelima svojim – 
dakle i mome anđelu čuvaru – 
zapovjedi da te čuvaju na svim 
putima tvojim” (Ps 91,11). Bog nas 
ne sili na vjeru u anđela čuvara, na 
pouzdanje u njegovu pomoć. On 
poštiva našu slobodnu volju. Mi 
možemo u njega vjerovati, zazivati 
ga ili ne. Mi možemo s njim 
prijateljevati kao što se prijateljuje 
s drugim prijateljem ili ga 
jednostavno zaobilaziti, ne znati za 
njega, kao da uopće ne bi postojao. 
Dobar kršćanin s radošću i 
zahvalnošću prihvaća sve Božje 
darove, pa tako i dar Anđela 
čuvara. www.bitno.net  

 

Papa Pio IX. rado je i često pripovijedao o doživljaju što ga je kao 
dječak doživio, a koji dokazuje čudesnu pomoć njegova anđela čuvara. 
On je u očinskoj kućnoj kapelici kao dječak svaki dan imao dužnost 
posluživati kod svete mise. Dok je tako jednoga dana ministrirao, osjetio 
je u srcu neku neobičnu tjeskobu i strah. Nije znao zbog čega je to. Čak 
je osjetio kako mu srce u grudima snažno lupa. Stoga je i nehotice 
okrenuo pogled na drugu stranu oltara, kao da traži nečiju pomoć. Tamo 
je ugledao lijepa mladića koji ga je pogledom k sebi zvao. Zbunjen tim 
viđenjem, nije se usudio maći s mjesta. No ta ga je svijetla prilika zvala 
k sebi još jače i izrazitije. Dječak je tada skočio i prešao na drugu stranu. 
Prikaze nestade. No u isti čas pade s oltara teški svetački kip i to upravo 
na ono mjesto na kojem je mali ministrant netom klečao. Dječak, 
kasnije svećenik, biskup i papa, često je pripovijedao o tom 
nezaboravnom doživljaju svoga djetinjstva, slaveći ga kao zaštitu i 
vodstvo svoga anđela čuvara. 
I s pravom, jer je jedno od nepojmljivih Božjih velikih djela to što je 
čovjeku dao vlastitog anđela da mu bude zaštitnik duše i tijela. Samo 
Sveto pismo kaže “da postoje službujući duhovi, poslani na službu 
onima koji žele postići spasenje”. 
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SAKRAMENAT ŽENIDBE 
sklopili su u subotu,  
19. rujna 2020. 
 
ANTE TONY LAUSIC 
i 
SARAH EVELYN TOZER 
 
Želimo im obilje Božjeg 
blagoslova u kršćanskom 
bračnom zajedništvu! 

________________________________ 
Right to Life Mississauga & Area 

Join the thousands participating in Life Chain 
Across Canada & the U.S standing together in 

prayer and witness for moms & their tiny babies 

Where: Croatian Martyrs Parish       When: 12pm 
 
 
POBOŽNOST  
DEVET 
PRVIH 
PETAKA 
 
Petak,  
2. listopada 
 
SAKRAMENAT 
ISPOVIJEDI i 
SVETA MISA 
 
 
 

 
DAROVATELJI: 
Prigodom vjenčanja:  
Daniel Tomašić i Jelena Škelin   $ 300.00  
mama: Anica Tomašić    $ 200.00 
roditelji: Jakov i Vinka Škelin   $ 200.00      
baka: Štefica Žužak    $ 200.00 
Prigodom vjenčanja:  
Ante Laušić i Sarah Tozer           $ 300.00 
roditelji: Ivan i Gordana Laušić   $ 500.00    

ZA CRKVU:  
Tony i Branka Halovanić               $1,000.00 
Nedjeljko i Miljenka Radman   $ 100.00 
N.N.   $ 100.00 
Anica Prašnjak   $ 200.00 
Marijan Vrbanek   $ 300.00 
Vid i Mira Levačić   $ 200.00 
Mate Sertich   $ 100.00 
Mila Galić   $ 100.00 
Juraj Bandula   $ 100.00 
Maryann Medak   $ 100.00 
Ivan i Rose Budiša   $ 100.00 
Ivan i Marija Sporčić   $ 150.00 
Ivan I Marijana Kutleša   $ 200.00 
Nediljko i Dora Grbić   $ 300.00 
Pavica Bandula   $ 100.00 
ZA TORANJ I KRIŽ 
Dragica Nakić   $ 200.00 
Joe i Kathy Bandula   $ 500.00  

Misne nakane od 28. rujna do 4. listopada 2020. 
28. rujna 

ponedjeljak 
7 PM: † Jozo Bušić 

29. rujna 
utorak 

9 AM: † Mile Barić 

30. rujna 
srijeda 

7 PM: † Josip Lovrek, god. i ob. 

1. listopada 
četvrtak 

9AM: † Vlado i Dragica Zelić 

2. listopada 
Petak 

7 PM: 
†  Dunja i Krunoslav Balaban i ob. 
†  Josip, Dragica i Ivan Kraščić i ob. 
†  Branko Vrbos 
†  Anton Mijo Šimanić 
†  ob. Anke Šimanić 
†  Mijo Ljubić, i ob.  
† Ante Radman 
†  Nevenka i Nikola Livaja Radman 
†  zahvala u čast Božjeg Milosrđa 
† u zahvalu Presv. Trojstvu i BDM 
† za zdravlje Nicole Smičiklas 

3. listopada 
Subota 

 
 
 

6 PM: 
†  Ljubica Bradica 
†  Mato Boldin 
†  Zdenka Orešković, god. 
†  Drago Spudić, god. 
†  Anica Petruša god. 
† Josip, Ana i ob. Petruša  
†  Ivo Tončić 
†  Ferdo Pavlović 
†  Božidar Perković 
†  Matilda Muhar 
†  Rezika Barbić 
†  Marija i Steven Damir Bingula 
†  Nikola Velimir Rožić 
†  Željko Rožić 
†  Zora Ilić, god. 
†  Petar Ilić i ob Ilić 
†  za zdravlje Nicole Smičiklas 

4. listopada 
nedjelja 

9 AM:  †  Katarina Kukla 
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE   

Molitva anđelu čuvaru 
Anđele čuvaru mili, 

svojom snagom me zakrili. 
Prema Božjem obećanju 
čuvaj mene noću, danju. 

Osobito pak me brani 
da mi dušu grijeh ne rani. 

A kad s ovog 
 svijeta pođem 

sretno da u nebo dođem, 
da se ondje s Tobom mogu 

vijekom klanjat  
dragom Bogu. 



Misli Svetog Vinka Paulskog

Našem je srcu vlastito ljubiti.  Srdačnost nosimo u srcu, ta srce 
je znak ljubavi.  Ljubav je balzam koji svojim ugodnim  mirisom  
prodahnjuje sve. Misije su jedno od najvećih i najpotrebnijih 
dobara koja poznajem, jer spasenje jedne duše je tako važno 
da za njega treba i život izložiti.  Ljubimo Boga, braćo, ljubi-
mo Boga, ali neka to bude znojem našeg čela i radom naših 
ruku.  Ne povezuju  ljude riječi nego djela. Djela milosrđa jesu  
najskuplji novac kojim se kupuje kraljevstvo nebesko.  Ljubav 
prema bližnjemu  treba više cijeniti negoli sve drugo blago, jer 
je ona vrjednija i od našega života.  Ta je ljubav potaknula Sina 
Božjega da od Boga postane čovjek, da živi siromašan i umre 
na križu.  Po ljubavi bližnjega postaje čovjek sličan svome Bogu 
i Spasitelju.  Zavist i ljubomora jesu strasti koje se šire kao ulje 
bez povoda. 
Neka nam  ne prođe dan da nismo molili, tj. da nismo digli svoj 
duh k Bogu.

ŽUPNE OBAVIJESTI:

ČITAČI:
SUBOTA: 26. rujna:    5:00  Renata Kunić 
NEDJELJA: 27. rujna:    9:00  Marina Šubić
                                     11:00  Mario Šošić 
SUBOTA: 03. listopada:   5:00  Marina Šubić 
NEDJELJA: 04. listopada: 9:00  Suzana Ramušćak 
                                  11:00  Michelle Pejaković 

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

NAŠI DAROVATELJI- ZA CRKVU: 
Daniel Bersek   $  50.00
Ob. Ivan i Iva Marić  $  50.00
Anthony Marek   $  50.00
D.S. Raven   $  50.00
Ankica Zidarić   $  50.00
Vinko Knez   $  50.00
Ana Mesić   $  50.00
Ob. Michael Štajduhar  $  50.00
Ob. John Mikan   $  50.00
Ob. Peter Medved  $  60.00
Gordan Peroš   $  70.00
Neda Bezić   $ 100.00
Jozo i Tereza Kutleša  $ 100.00
Jelena Peti   $ 100.00
Ivan Petrović   $ 100.00
Dennis i Mariane Ivančić  $ 100.00
Ob. Š. Vrdoljak   $ 100.00
Nancy i John Plastich  $ 100.00
Zoran i Lillian Juko  $ 200.00
Lilian Alilović   $ 200.00
Irena i Jure Menalo  $ 100.00
Ob. Janković i Žuna  $  50.00
Prigodom krštenja Arie Antić 
Roditelji: Hrvoje i Nicole Antić $200.00
Djed i baka: Ron i Jasna Kellner $300.00
Kumovi: Lydia i Aviad Omeisi      $100.00
Marko i Sonya Dreher          $ 50.00
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLA-

GOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

LISTOPADSKA POBOŽNOST će biti svaki dan kroz 
ovaj mjesec. Pola sata prije večernje Mise molit 
ćemo krunicu i Gospine litanije. Molimo kod  kuće 
ako ne stignemo u crkvu.

SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI: Subota, 17. 
listopada 2020. 

UPUTE IZ BISKUPIJE HAMILTON
Naša Hamiltonska biskupija je poslala upute za slavljenje sakra-
menata Prve svete pričesti i Krizme u ovom vremenu virusne 
pandemije. Prije svega, naša biskupija naglašava da se poštuje 
odredba o broju nazočnih u crkvi  30% kapaciteta crkve i da se 
nose maske.



1.  Prvopričesnici ne će moći čitati čitanja, recitirati, prinositi 
darove. Samo jedna odrasla  osoba   čita čitanja.   2 .  
Nikakve knjižice ili tiskana pomagala ne mogu se dati djeci u ruke.
3.  Potvrde o primljenoj Prvoj svetoj pričesti treba poslati poštom.
4.  Slikanje u crkvi nije dozvoljeno. Obiteljsko slikanje ispred crkve 
je dozvoljeno, ako  vremenske prilike budu pogodne za slikanje. 
     
5. Za Prvu svetu ispovijed djeca ne mogu nositi u rukama nikakva 
pomagala.
6. Ove odluke su donesene zato da se djecu i odrasle zaštiti, što je 
moguće bolje, od zarazne virusne pandemije.  

LIFE CHAIN 2020 SPREADS THE MESSAGE OF HOPE THAT LIFE 
MATTERS!  On Sunday, October 4th , you are invited to gather 
at various locations across the Diocese from 2:30-3:30 p.m. It is 
a time of silent prayer to end abortion. With COVID19 protocols 
in place, all groups will adhere to strict safety measures, includ-
ing physical distancing, use of hand sanitizers and the wearing of 
a personal mask. Check with your local prolife organization for 
details in your area! 

SPECIAL COLLECTION -  ODLUKOM NAŠEG HAMILTONSKOG BI-
SKUPA, U CIJELOJ BISKUPIJI - bit će sakupljana  jedna posebna  
milostinja tijekom  vikenda 16. i 17. listopada ove godine. Ta mi-
lostinja će nadomjestiti sve one posebne milostinje koje je tre-
balo sakupljati  tijekom ove godine, ali virusna pandemija je sve 
poremetila. Tijekom vikenda kad se slavi Dan zahvale (Thanksgiv-
ing weekend) moći ćete uzeti omotnice nakon svetih misa i u 
njima donijeti svoj dar 16. ili 17. listopada. Sav prihod od te mi-
lostinje bit će poslan  sljedećim dobrotvornim udrugama i zajed-
nicama: Development and Peace (Share Lent); Holy Land (Good 
Friday); Papal Charities; Needs of the Canadian Church; World 
Mission Collection; Cura Pastorum (care of retired Priests).

PRVI PETAK – 2.listopada – Devetnica devet Prvih petaka
 
PRVI PETAK - mogućnost za svetu ispovijed 
bit će od  6 sati pa dalje, a u 7 sati će biti Sve-
ta misa.  “Dođite k meni svi koji ste umorni i 
opterećeni, i ja ću vas okrijepiti”. Devetnica - 
devet “PRVIH PETAKA” započinje u listopadu 
a završava sa blagdanom Srca Isusova. Iziđi-

mo malo iz svoje svakodnevne trke i zastanimo na trenutak s Gos-
podinom.  Poziv Gospodinov je “DOĐITE K MENI”- zato DOĐI!

IZ MATICE KRŠTENIH
U subotu  19. rujna  kršten a je:
Aria Antić , kćerka Hrvoja i Nicole  r. 
Kellner. Roditeljima, kumovima  i rod-
bini iskreno čestitamo i s njima se 
veselimo, a na novokrštencu  zaziva-
mo obilje Božjega blagoslova, dobro 
zdravlje,  radostan i dug život.

IZ MATICE UMRLIH
Ovih dana u Domovini  je umro  Franjo Katovčić, ujak Mirjane 
Medved i Suzi Mikan  u 67oj godini života. Svima ožalošćenim 
obiteljima izražavamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a poko-
jnika neka Gospodin primi kod sebe u svoje kraljestvo.  

RASPORED MISA KROZ TJEDAN 
PONEDJELJAK. 28. rujna Misa su u 7:00 uvečer
+ Boža Novak – Vera Putica
+ Ivo Lucić (god) – sin Stjepan  i ob. 
UTORAK 29. rujna        Misa je ujutro u 8:00 sati
+ Marija Tominac – ob. Josip Rupčić 
Na nakanu  za zdravlje – Anica Ivanković
SRIJEDA  30. rujna  Misa su u 7:00 uvečer
+ Ivan Šnjarić – Anica Petrović
+ Petar Knežević – Anica Petrović 
ČETVRTAK 01. listopada  Misa su u 7:00 uvečer
+ Pero Ozimec – Anđela Burić 
+ Ruža Konta – Anđa Vrdoljak  i ob. 
PETAK 02. listopada Misa su u 7:00 uvečer
+ Pero Kasalo – Anđa Vrdoljak i ob. 
+ Stjepan  i Ivana Bakarić – ob. Hadjur
+ Nikola, Slavica i Bara Hadjur – ob. Hadjur
+ Petar Knežević – ob. Božica i Josip Belec
+ Ivan Šnjarić – ob. Stanko Prce
+ Albert Lee – Marija Vučak 
+ Stjepan Cukina (god) – supruga i djeca
+ Slavko i Kata Nižić – ob. Begić 
+ Anselmo Nižić – ob. Begić 
+ Tomislav Nižić – ob. Begić 
+ Ivica Jurkovać – supruga Eva 
+ Blaž Kutleša – ob. Stjepan Kutleša
+ Milan Bukovčan ob. Ivan Pocrnić 
Svi + iz ob. Semren i Vrdoljak – Anđa Vrdoljak i ob. 
Na nakanu – ob. Petrović 
SUBOTA 03. listopada  -   Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Robert Abramović – Josip i Dinka Jurašić
+ Ljerka Marek – Nada  i Matt Pavlaković 
+ Pero Frankić – Josip Prcela
+ Josip Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kate i Božo Lončar – ob. Kim i Mark Doljac
+ Katica i Jure Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Bože Dujmušić – ob. Šubić 
+ Petar Knežević – ob. Dragan Šnjarić 
+ Ivan Šnjarić – sestra Ivana i ob. 
+ Štefica Žapčić – Boris i Marica Kadlec
+ Petar Mamić – brat Stipe i ob.  
+ Vicki, Janja i Matija Cukina – ob. Cukina
+ Marko i Antonija Musić i svi iz ob. – Ljuba Beroš i djeca 
+ Mile i Iva Beroš i svi iz ob. – Ljuba Beroš i djeca
+ Anka Spudić – ob. Steven Babić 
+ Ivan Beroš – Franjo i Mladenka Mandurić 
+ Tomislav  i Frančeska Bezić  djeca
+ Zorka Gomojić  djeca
+ Franjo Đjumlin – supruga i djeca
+ Marin Čapkun – Ivo i Anđa Obad
+ Franjo Katovčić – Božica Djumlin 
+ Marija i Mijo Despot – ob. Vlado Despot
+ Ante i Kata Nosić – ob. Mlado Despot 
+ Petar Burazin – ob. Ivan Burazin
+ Dubravka Crnković  i svi + iz ob. – ob. Adolf Crnković
+ Mile, Mate i Ivan Milinković i svi + iz ob. –  ob. Adolf Crnković 
+ Manda i Ivan Starčević i svi + iz ob. – ob. Adolf Crnković
Za sve svećenie, redovnike i redovnica u čistilištu N.N. 
NEDJELJA  04. listopada 
9:00 + Ljerka Marek – ob. Drago i Matija Galić 
 + Augustin Bakarić – ob. Hadjur 
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE



Biblije, molitvenike i ostale duhovne 
knjige, krunice, križeve i ostale nabozne 

predmete, 

možete naručiti na 
tel 905-617-4018

Angela

Elena M. Grbac diplomirala je 2. lipnja 2020. go-
dine na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u To-
rontu. Bila je jedina Hrvatska maturantica u svom 
razredu od 259 učenika. Datum njezine diplome 
također se podudarao s 35. godišnjicom očeva (Dr. 
Leonardo Grbac) mature na istom Medicinskom 
fakultetu. Njezina baka Petrina Grbac izuzetno 
je ponosna na svoje unuke i odusevljena što se 
pridružuje ocu u medicinskoj profesiji. Cestitamo 
i ponosimo se s tobom Dr. Elena M. Grbac.

On June 2, 2020 Elena M. Grbac graduated from 
the Faculty of Medicine at the University of To-
ronto. She was the only Croatian graduate in her 
class of 259 students. The date of her graduation 
also coincided with the 35th Anniversary of her 
father’s (Dr. Leonardo Grbac) graduation from 

the same Faculty of Medicine. Her grandmother Petrina Grbac is extremely proud of 
her granddaughters achievement and is thrilled that Elena is joining her father in the 
medical profession. Congratulations Dr. Elena M. Grbac.



 
 

CROATS REMEMBER THE END OF THE INTERNMENT OPERATIONS IN CANADA 100 YEARS AGO 
 
Toronto, Vancouver, Victoria, Calgary, Edmonton, Winnipeg, Windsor, London, Kitchener, Hamilton, 
Oakville, Norval, Mississauga, Sault Ste. Marie, Sudbury, Welland, Ottawa, Montreal (June 20, 2020) – Today 
is the 100th anniversary of the closing of the Kapuskasing Internment Camp which marks the official end of 
internment operations in Canada during the First World War. From 1914-1920, more than 8,000 people were 
interned as "enemy aliens" in 24 locations across Canada. Of the almost 6,000 subjects of the Austro-
Hungarian Empire who were interned, it is believed that almost 800 are of Croatian origin. Many of them 
came to Canada as immigrants and after the outbreak of war were exposed to xenophobia and prejudice, fired 
from their jobs, deprived of their possessions and civil rights and suffered in the camps for years. Although the 
Canadian government destroyed the internment records in the 1950s, research of Croatian internment 
continues in order to inform all Croats and our fellow Canadians about this tragic episode in our nation’s 
history and its effects on the pioneers of our community.  
 
“Kapuskasing occupies a special place in the Croatian internment story,” said Frank Jankač, Principal for the 
Canadian Croatian Internment Project (CCIP). “It was one of the largest camps and contained the most 
Croatian prisoners. Furthermore, at least four Croats died in the camp and are buried in its internment 
cemetery. On this day, we especially remember them: Karlo Burul, Ivan Jelić, Ignac Kalcina and Mike 
Mutabdžija…  men who left their homes with the hope for a better life, only to suffer the indignity of 
imprisonment and death – their bones buried in the cold ground of northern Ontario.”  
 
On Saturday, June 20, Croatian parishes across Canada will remember these and all Croats interned between 
1914-1920. Even though today marks the 100th anniversary of the end of the internment operations in 
Canada, research into the Croatian internment experience continues to ensure that the stories of hundreds of 
our immigrants will finally be told.   
 
For more information or to make a contribution to the Croatian Canadian Internment Project, please contact: 

 
Frank Jankač 
647.290.8337 

jankac@croatianinternment.ca 
 

Visit our website at www.croatianinternment.ca 



All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.

@CroatChamber

Stay informed 
& connected 
to the Croatian-Canadian 
business and social community. 

Visit us online to share 
your events, news, job or  
internship opportunities 
and much more!
 

croat.ca

All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.





ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 



DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com



CLIENT: Arbor Memorial BLEED: 0.125” all around
DOCKET: D017443 TYPE SAFETY: 0.25” all around
NAME: Glen Oaks Croatian Garden Print Ad COLOUR: 4 Colour Process
AD SIZE: 8.5”w x 5.5”h

Opening this Fall, our newest cemetery section is a beautiful  
and peaceful setting. Plus in 2020, we will unveil a new terrace  
surrounding a hand carved marble statue of the Blessed Virgin.  
This magnificent statue is inspired by the Monument of the  
Assumption of the Blessed Virgin Mary that overlooks the  
Cathedral of Zagreb.

Dragi Hrvati! Nudimo vam jedan od najljepših dijelova  
našega groblja za grobove vaših pokojnika. lmate priliku  
to odmah ili što prije kupiti. 

Call Sean Doyle today for more information:  
905-257-2980

The Garden of the Virgin Mary, 
dedicated to the Croatian  
Canadian Community

3164 Ninth Line, Oakville, ON 
glenoaks.ca

Glen Oaks Funeral Home & Cemetery
by Arbor Memorial

Statue may not be exactly as shown.  
Arbor Memorial Inc.



Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY





Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

    DETACHED COMING SOON! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



All Inclusive Catering 

call/text Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Thank you to all donors 
to the CNH Building 
Fund in memory of  

Ana Pahanic 

$100: Bronko & Stephanie Jazvac; Mike & Ann Rataic;  
Steve & Stefanie Lisak 

 

$70: Ivan & Barbara Jazvac 

 

$50: Bernarda, Mladen, Julian & Martin Islic;  James Arsenault & 
family;  Danny, Nada & Alex Arsenault;  Joe & Ana Skrtic;  
Josip & Anne Zdelar; Christian & Christine Jazvac;  Mike & Martha 
Loncarich;  Nick & Helen (?);  George & Katica Zeleznjak;  George & 
Sabrina Fabina;  Branko, Christine & Mike Jazvac;  Mike & Kathy 
Bujan; Al & Marianne Hogben; Darinka Zoretic;  Mike & Marica 
Zrinscak; Ivan & Sonja Luksic; Hrvatsko Srce;  

 

$40: Steve & Mary Cerovac, Erminio & Kathy Marchesan;  
Ivan Skradski;  

 

$30: Frank & Mary Jazvac, Steve & Barbara Gaspich; Darko &  
Barbara Cvitkovic; Joe & Mary Palisak; Kathy & Dan Mance 

 

$25: Dubravko & Anne Pelikan;  

 

$20: Ignac Jazvac; Juraj & Katica Bahoric 

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20







Govorimo Hrvatski




